[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 апреля 2014 г.

№   161
г. Сертолово

О подготовке и проведении
на территории МО Сертолово

11-й традиционной городской

легкоатлетической эстафеты,
посвященной Дню Победы
В соответствии с Уставом МО Сертолово, перечнем мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта  в МО Сертолово на 2014-2016 гг.», утвержденной постановлением администрации от 15.11.2013 г. № 504, постановлением администрации от 07.04.2014 г. № 128 «О подготовке и проведении на территории МО Сертолово праздничных мероприятий, посвященных 69-й годовщине Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 г.г.», в целях военно-патриотического воспитания населения, пропаганды здорового образа жизни, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 16 мая 2014 года 11-ю традиционную городскую легкоатлетическую эстафету, посвященную Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, начало в 12.00 час.

2. Утвердить Положение о проведении 11-й традиционной городской легкоатлетической эстафеты (далее - легкоатлетической эстафеты) (приложение № 1).

3. Определить место проведения легкоатлетической эстафеты - зону отдыха «Водоем».

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и образовательных учреждений, расположенных на территории МО Сертолово, обеспечить участие работников, учащихся в легкоатлетической эстафете.
5. Директору МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр» обеспечить подготовку и проведение мероприятия в соответствии с Положением, принять меры по обеспечению безопасности людей на водном объекте зоны отдыха «Водоем».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Петербургский рубеж».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации И.Л. Левина.
Глава администрации

Ю.А.Ходько
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации МО Сертолово
от 23.04.2014 г. № 161
ПОЛОЖЕНИЕ

         о проведении  11-ой  традиционной  городской легкоатлетической эстафеты, посвященной Дню  Победы
1. Цели и задачи:

· пропаганда и формирование потребности в здоровом образе жизни среди жителей МО Сертолово;

· популяризация физкультурно-оздоровительной работы  и широкого распространения физической культуры и спорта, как важного средства профилактики заболеваний и борьбы с наркоманией;

· оживление спортивной работы в трудовых и учебных коллективах МО Сертолово;

· выявление лучших спортсменов для участия в областных соревнованиях.

2. Руководство соревнованиями:

Общее руководство организацией соревнований осуществляет администрация МО Сертолово и МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр».

Непосредственная подготовка и проведение соревнований возлагается на МАУ «Сертоловское  КСЦ «Спектр» и МОУ ДОД ДЮСШ «Норус» г. Сертолово.

· Главный судья соревнований – И.Р. Фетиев.

· Главный секретарь –  И.В. Пантилеева.

· Комендант соревнований – В.А. Ростошанский;

· Судьи – О.С. Макаревич, С.В. Сакулин,  Ф.И. Гречищева, В.А.Ермилов, В.А.Плотникова, О.И. Рачкова, В.Д.Борисов, Н.П. Арбузова.

3. Время и место проведения:

Соревнования проводятся 16 мая 2014 года в г. Сертолово зона отдыха «Водоем» (площадь у детской поликлиники, ул. Ветеранов 15).
Старт в  12.00 час.

· Регистрация участников с 11.00 до 11.30;

· Заявки принимаются до 16 мая 2014г., справки по тел.

593-38-56 (доб.229) МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр».

4. Участники и порядок проведения соревнований

Состав команды: 12 человек; 6 мальчиков и 6 девочек в каждой возрастной группе; от предприятий и организаций – команда 12 чел. (6  женщин, 6 мужчин)

К  участию в соревнованиях допускаются команды школ, предприятий, организаций, в/ч МО Сертолово и иногородние команды согласно заявке, заверенной врачом.

Возрастные группы:

                                      2002-2003г.р.

                                      2000-2001г.р.

                                      1998-1999г.р.

                                      1996-1997г.р.

                                      1995г.р. и старше

5.  Награждение победителей:

Команды, занявшие призовые места и победители I этапа эстафеты награждаются кубками  и грамотами.

11-ая традиционная городская легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню Победы проводится  в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово на 2014-2016г.».п.1.1
ДАННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ ВЫЗОВОМ НА СОРЕВНОВАНИЯ